РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                             ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

                                  НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН

         АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Орловская обл., Новосильский р-н, с. Заречье

       тел. 2-52-33
                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    «20»   января 2014 г.                                               №  17
Об утверждении Программы
«Профилактика наркомании и

токсикомании на территории

Зареченского сельского поселения

Новосильского района Орловской области

на 2014 -2016 годы».

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области, в целях предотвращения незаконного распространения наркотических средств, а также сокращения наркомании и токсикомании и связанных с ними преступлений и правонарушений на территории Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить Программу «Профилактика наркомании и токсикомании на территории Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области на 2014 -2016 годы. /Приложение 1/.
      2. Ответственным и исполнителям принять все необходимые меры по исполнению программы.
      3. Предусмотреть в бюджете сельского поселения на 2014-2016 годы расходы для реализации  мероприятий программы.
      4. Установить, что объёмы финансирования ежегодно корректируются в соответствии с  утверждённым бюджетом на очередной календарный год.
      5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 года и подлежит обнародованию.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава администрации Зареченского с/поселения                              Е.Н.Демин.
Приложение 1
к постановлению администрации
Зареченского сельского поселения
от 20.01. 2014 года № 17

                                           Программа

«Профилактика наркомании и токсикомании на территории Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области на 2014 – 2016 годы».
Цели Программы:

1)  Предотвращение незаконного распространения наркотических средств на территории Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области;

2)  Сокращение наркомании и токсикомании и связанных с ним преступлений и правонарушений.

Задачи Программы:

1)   Развитие созданной системы профилактики наркомании и токсикомании на территории Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области;

2)   Завершение формирования у населения Зареченского сельского поселения Новосильского района Орловской области отношения к незаконному потреблению наркотических средств;

3)   Внедрение и распространение передового опыта борьбы с наркоманией;

4)   Совершенствование системы лечения и реабилитации лиц, больных наркоманией и токсикоманией.
5)   Проведение комплексных оперативно-профилактических мероприятий, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств.
6)   Проведение комплексных оперативно-профилактических мероприятий, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств.

      Объем и источники финансирования Программы:
       Для изготовления, размещение и распространение рекламных роликов, буклетов по вопросам профилактики наркомании и токсикомании из местного бюджета необходимо 600 рублей, из них: 2014 год – 200 рублей, 2015 год – 200 рублей, 2016 год – 200 рублей.

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Организация и проведение «Дней профилактики наркомании» в Зареченской начальной школе
	Февраль, март, ноябрь в течение действия программы
	Дирекция Зареченской начальной школы

	2.
	Разработка и распространение памяток для подростков и их родителей о вреде наркотиков, ранних признаков потребления наркотических средств
	Январь – декабрь 2014 -6гг.
	Администрация Зареченского сельского поселения совместно с заведующей Зареченской сельской библиотекой

	3.
	Распространение буклетов по вопросам профилактики наркомании и токсикомании
	Ежеквартально в течение 2014 -2016 гг.
	Администрация Зареченского сельского поселения совместно с заведующей Зареченской сельской библиотекой

	4.
	Рекомендовать проведение детских праздников, посвященных:

– Рождеству Христову;

– Новому году;

– Масленице;

– Дню знаний;
	Ежегодно 2014 -2016 гг.
	Дирекция Зареченской начальной школы совместно с администрацией Зареченского сельского поселения, заведующей Зареченской сельской библиотекой

	5.
	Тематические дискотеки с лекциями на тему «Профилактика наркомании и зависимости от психоактивных веществ, асоциальных явлений в молодежной среде, правовая защита и сохранение психического здоровья молодежи»
	1 раз в полугодие
	администрация Зареченского сельского Дома культуры

	6.
	Урок-семинар о вреде наркотиков
	2 раз в год
	Дирекция Зареченской начальной школы совместно с заведующей Зареченской сельской библиотекой

	7.
	Работа с родителями детей из группы риска
	1 раз в квартал
	Дирекция Зареченской начальной школы совместно с Советом общественности администрации Зареченского с/поселения

	8.
	Встреча с участковым инспектором
	1 раз в полугодие
	Дирекция Зареченской начальной школы совместно с администрацией Зареченского сельского поселения, заведующей Зареченской сельской библиотекой

	9.
	Рекомендовать проведение выставки рисунков на тему «Скажи наркотикам нет!»
	1 раз в год
	Дирекция Зареченской начальной школы совместно с заведующей Зареченской сельской библиотекой